
Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

 

Рішення Ради із забезпечення якості вищої освіти  

від 16 березня 2023 року з питання: «Стан залучення роботодавців, 

професіоналів-практиків, експертів галузі до організації та  

реалізації освітнього процесу» 

 

Заслухавши та обговоривши питання про стан та заходи щодо залучення 

роботодавців, професіоналів-практиків, експертів галузі до організації та реалізації 

освітнього процесу, Рада із забезпечення якості вищої освіти зазначає, що в 

університеті створені необхідні умови та ведеться постійна робота щодо 

посилення впливу цієї складової діяльності на якість практично-орієнтованої 

підготовки здобувачів, зокрема: 

- сформована нормативна база, що включає: «Положення про експертні ради 

роботодавців Сумського державного університету», «Положення про організацію 

та проведення практики здобувачів вищої освіти Сумського державного 

університету», «Про затвердження показників ефективності роботи філій кафедр 

та навчальних центрів СумДУ» та інші.  

- профільні питання регулярно розглядаються на Раді із забезпечення якості 

вищої освіти, що відображено в її рішеннях: «Про залучення зовнішніх 

стейкхолдерів (роботодавців та випускників) до процесу розробки, перегляду та 

моніторингу освітніх програм», «Про забезпечення інформаційної прозорості 

освітньої діяльності в контексті її корисності для майбутніх, теперішніх студентів, 

випускників, інших стейкхолдерів і громадськості» та інші. 

У відповідності до завдань Стратегічного плану розвитку Сумського 

державного університету на 2020-2026 роки та на виконання вказаних рішень Ради 

з якості щодо залучення роботодавців, професіоналів-практиків, експертів галузі 

до організації та реалізації освітнього процесу у 2020-2022 роках здійснювалося за 

наступними напрямами: 

•  розробка, перегляд та моніторинг освітніх програм: 

- представники ринку праці та експерти  академічного середовища 

обов’язково входять до складу робочих проєктних груп; 

- експертні ради роботодавців за спеціальностями, долучаються до 

формування і вдосконалення змістовної частини освітніх програм, надають 

рекомендації щодо відповідності освітньої програми вимогам ринку праці; 

- експерти галузі обов’язково залучаються до зовнішнього рецензування 

освітніх програм. 

•  практична підготовка здобувачів: 

- співпраця з понад 800 підприємствами/організаціями/установами щодо 

організації проходження практики; 

- створення 36 філій кафедр на базі 21 підприємства; 

- розміщення 31 клінічної бази кафедр у закладах охорони здоров’я; 



- функціонування на базі СумДУ навчальних центрів ІТ-компаній 

(NetCracker, PortaOne, MindK, AMC Bridge, Brocoders, Apptimized та інших). 

• проведення аудиторних занять, гостьових лекцій, майстер-класів, кейсів 

тощо. 

• проведення підсумкової атестації: 

- співкерівництво та рецензування кваліфікаційних робіт здобувачів вищої 

освіти; 

- головування та робота у складі екзаменаційних комісій з атестації 

здобувачів вищої освіти. 

 

У той же час аналіз стану залучення роботодавців, професіоналів-практиків, 

експертів галузі до організації та реалізації освітнього процесу дозволив виявити 

проблемні питання, що потребують вирішення, зокрема залучення фахівців-

практиків до проведення аудиторних занять для здобувачів відбувається не на всіх 

освітніх програмах; стажування науково-педагогічних працівників на виробництві 

носить епізодичний характер; не на всіх сайтах випускових кафедр розміщена 

інформація щодо можливих баз проходження практики здобувачами; інформація 

щодо діяльності створених експертних рад роботодавців за окремими 

спеціальностями своєчасно не оновлюється. 

 

Виходячи з викладеного, Рада з якості ухвалила: 

 

1. Провести аналіз та розглянути на засіданнях Рад з якості 

факультетів/інститутів питання стану залучення роботодавців, 

професіоналів-практиків, експертів галузі до організації та реалізації 

освітнього процесу. 

Відповідальні: заступники деканів/директорів з практико-орієнтованої 

підготовки та інтеграційних зв’язків із замовникам кадрів, голови Рад з 

якості факультетів/інститутів  

Термін виконання: 31 травня 2023 р. 

 

2. Забезпечити залучення фахівців-практиків до проведення лекційних та 

практичних занять, проведення щонайменше два рази на семестр гостьових 

лекцій, майстер-класів, кейсів тощо для кожної освітньої програми.  

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти ОП. 

Термін виконання: постійно. 

 

3. Для забезпечення інформаційної прозорості оприлюднити на сайтах 

випускових кафедр перелік основних баз практики для освітніх програм. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, заступники деканів/директорів з 

практико-орієнтованої підготовки та інтеграційних зв’язків із 

замовникам кадрів 

Термін виконання: 30 квітня 2023 р. 

 



4. Посилити співпрацю з роботодавцями щодо організації проходження 

стажування науково-педагогічними працівниками на виробництві. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, директори інститутів, декани 

факультетів.  

Термін виконання: постійно. 

 

5. Забезпечити оновлення складу Експертних рад роботодавців (за потреби) 

та розміщення актуальної інформації про їхню діяльність (склад ради, план 

роботи, протоколи засідань, рішення ради тощо). 

Відповідальні: завідувачі кафедр, заступники деканів/директорів з 

практико-орієнтованої підготовки та інтеграційних зв’язків із 

замовникам кадрів. 

Термін виконання: постійно. 

 

 

 

Голова Ради з якості     Анатолій ВАСИЛЬЄВ 


